
ších krajanft ihned zaslal k ruce

p Václava Dvořáka předsedyZ českých vlastí
kroiikii " V obnos

guineí (MU korun) aby jej mezi
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STROMOVKA
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potřebné rodiny české rozdělil
líovněž v časopisech pražských za-

hájena subskripce ve prospěch
( echu londýnských

Hrozny čm zoufalé matky — 'A

OuStěku se sděluje: V Obci Strá

nil-lz- l (('íliň pro (illíti Juro vilkou y{wA xdnivďli Mroinkň loi roilijl
Nu IOOimí prknyi-l- i

xlrHvych 2 3 JuhUif Wi AtnU r"líěiiě druhy uliv
((Sul vlnili tfivy i) Iriihň jillinnlírh irunkfl n Jínri stromky n kilu
lo "boru loliolo sinnliijlil 1'nmnfujic tt miíu slromky Jmoii jdlóivě olu-fríl-

ií prohlížen slit nloi Iiisji klorcia 11 jrolo jcxilí ollnAl'
ml iiík uciiiiisíUi ho oliAviiti ta losliioile néjokoit nCikiín ilo wilmxlý
uzleme n n-n- n Imrvothliy uu )'oYnlííní

diny jeho i manželka se synáčkem pežného přepadení Po ukončení
meškali v Praze za účelem léčení denního zaměstnání ubíral ne z

poslednějšího Místní sbor dobro- - Pecinova maje větší obnos peněz
volných hasičů byl ještě druhého při sobě ke své rodině dosud v

dne činným na místě požáru kdež Kakovníku bydlící ale na Štěstí
místo krásných strojů zřítí lze neopomenul s sebou vzít i svého

spousty slitého téměř bezcenného statného psa "Pliwa" Silnice po
kovu které se ubíral vedla téměř dvě
Poku3 loupežné vruždy

'-

- Z hodiny skrze zmíněné lesy Asi

Boleslavi se sděluje: Dne prostřed lesa na rozhraní politi-- 1

března vstoupil do krámu ob- - ekého okresu rakovnického a slan-chodník- a

Picka v Mezně 20eý ského po 7 hodině večerní za úpl-pr- o

krádež slíbaný obuvnický po né již tmy vystoupil z lesa na

Jpseř Kočárek z Oholěto- - níeí neznámý muž a přiblíživ c k

vu ii zasadil manželce Pickové panu Černému fázal se ho kolik
která byla v krámě sama závažím J1' hodin (''erný klcrý z počátku
Iři prudké rány do hlavy Zaiuý- - ' domníval že je Jo nějaký dře-šle- l

palmě paní Kozalii vorubee vyhověl jeho přání V

omráčit i ii pk vyloupili krám u- - "" "kamžiku však vyzval nezná-prch- l

však když léžce zianéná pa mý iVrného ve kterém tento po-n- í

hbisilé volala o pomoc Paní u slťehl že je Jo cíkán aby mu vy-

padla v bezvědomí a byla ve imllo dal peníze které u sebe má Mí-báe-
h

jesté ve chvíli kdy manžel sto dalšího vyjednávání chopil

Pro nemoc si zoufal — Z Ho- -

kovic no sděluje: V Kotvrdovi-cíc- h

zantreld na rolník Fr líebela

jenž už delší dolní trpěl piHi)í cho

robou

Peněžní dopis se ztratil — Z

Mor Ostravy e pííc Peněžní lo

pis h obnosem óOOO korun jed ní

zdejší htrauě adresovaný ztratil
mí cestou z Vídm' Kvio zavedeno

vyšetřování
Pádem v lomu se zabil ~ 7

Hrna se sděluje: Dělník Karel Ja-

nek z 1'ozořii hpadl v lomu tak

na hlavu že utrpěl těž-

ká zranění jimž pozdě ji v nemoc-

nici kam byl dopraven podlehl

K smrti provazem odsouzí 11 byl

porotou v Plzni líllctý svobodný

Kizie ohjaiifivky kterou im Yiklinli'' tip onAaiky olili7linc
toilámu jidiio juoiiiito mi ícuký iiirulnf ilohrocimiý fďcl iioiciiiii'(i

rciliikcl "pokrok a " im roz(h'cní p liiilě otiiclnrtm' imi nn'ut-h- i

žili vzdálené asi hodinu cesty od

Ouštěka vrhla c v minulých
dnech manželka obuvnického mi-

stra Vodochovskiho se svým 110

letým dítětem v sebevražedném
do studny Zoufalá žena

pohádala prý se osudného rána se

svým mužem mluvila však během

dopoledne ještě s několika lidmi
kfeří v jejím chování nepozorovali
nic nápadného Když odpoledne
rolník Václav Stonu chtěl ze znií

učně studny načerpat i vodu na-

lezl v ní mrtvolu dítěte a po dal

inlnkii 'v ciiliinliii hvlii ctěnu v ťiiiilo ciinnjiloi
Ailr-sojl-

dopisy liniUtf 't H ř
'

Ion 1 Ni iih'lfi ř
!V' - Dox 304 rORT ATKINSON IOWA

její vrátil se domů Když nabyla ''erný úloéníka za prsa aby se srpznicKy pomocník liilins J ruka
lítikovíf který hostinského Jo opět vědomí a se v pamatovala hini iiiéřil 1'enlo se mu ale vv- -

vypravovala mu celý případ I- - trhl a Černému zůstalo jen kus u- -M'fu Maícra v Ibikovci velkým
luied bylo vyrozuměno o pokusu trženého kabálu z prsou útočníkakapesním nožem do prsou bodnu

oiijiezne vraždy čelme) vo kleré v ruce ('ikau však se nevzdálila jej za vražil i

r i f in i t t

Novinky pro fonografv rJW"" " bilír-OlloV- ' oluiulilli
KimtKť Tucet $120 tnimvtuty

bxpjeM vj phitiiii mi rnÍHti urécřil pil ohjeilwivrc Iu Jiiiiic Jeilnolm UuUi
dohlrku c nciiKÍJi Jhimi cIhIh fiěklcocli iccmcKi y novVlm mviihiiiu
4'4" lírbilove Illbilove ahrado zelená 4UH Touha po vbislí-Ho-

j

Mařenko- -- 4nH Puď práci čest 411 Hle muž zJe leží v

rakvi tmělé - 4 IH Pf ije jaro pi ijde- - 4'7 Híiifenle ubohá kiiilc)
Spi Havlíčku--- - iM ftuiiif Marica- - w Láska a spada- l-

4'Sn Ševcovský ples kupici 4 íf 1 A fucl sede kupici- - rm I'oJ
lim nij!ím okeneckem-fil- o Kdo za pravdu boř- í- 4D) Poříčští pe
píej pochod a mnoho jiných K doslání jediné u firmy
"' awass" 'i: Ed Jedlička „IWKR NswYork

ším hledaní mrtvolu matky

Sebevražda kyselinou octovou

Františka Maulisová (X) roků
stará vdova po horníkovi z Padr-

ti' ii iíokycan bydlící v é 877 v

Holešovicích rozhodla se násilným
způsobem zmařit svůj život a po-

užila k tomu cíli kyseliny octové
Dne 10 března odnoledne nřišbi

mizeia — ui jíoiesiavi m
1 r I r t v i v t

neprodlené padialele promiAedo- - ale hvízdl a )iz lady byl cikaň drtí-

valo a sice směrem Chotělovu by luípraveii jsa rovněž k útokuwicnijoj Vihiievsi u MilicevM

odešla v minulých dnech 18)cfá kam Kočárek šel py doiaideu v na Černého "Pbw bran a drž!"
ekárně na cholětovském nádraží vzkřikl nyní ohrožený Cernv nahezká flužka Marie Adamcová
poštěstilo se mu však opět upřeli- - věrného průvodce svého a v lomdo-su-

d není po ní slopy Kdo by i -

vdova do sadu na Karlové námio nl něco zvcilel podej zprávu
obecnímu úřadu ve Vitiněvwi stí usedla na lavičku a drahnou

dobu pozorovala ruch na cest iUtancovala se — Pn taneční

noiiti tentokráte směrem Ncme- - jíž chopil se silný pes jednoho
('etnický závodčí (oii kána a slrld jej k zemí Zda li a

da s éeJníkcm Kopeckým a několi- - jak mnoho pes cikánit ublížil ne-k- a

obyvateli cboléťovskými proná ní známo (''erný současně vypo-ledova- li

uprchlíka dále Kočárek ráda! se s prvním cikáněni které-vypál- il

proti svým pnunojedova- - mu dal na pamětnou višňovou holí

čkách Služky jezdily kolem nízábavě v sále 'Auslria' v Warn
Klltiťtll uteru ue knimLi iIní ' ijetskyini kočárky malá droboti

ii vesele se proháněla ale zoufáúnora tančilo jinté děvče nejuetr

Nejlepší obuv z nejtrvanlivcjší kůže
vyrábí továrna F P KIRKENDALL & C0„ Omihi Hb
lllOlieoi "K " IIIIZIIHéllJe lcjlcpíl Kbelci pro Tollilka lícil dělníku

yiiUo} mají podetve u svríky nejlcpil a ncjlrvimllvějij kfiz „ „device
iiyniiěciií hvězdou h pfiliiicnícciii jsou nejlepi) sifcvÍM- -

pro svědek Ptej tu
Hc po lle M Iii'ktlaij(l Jllií' fáfj

žití hodinu a 12 minut Za krát lá žena těmito obrázky bezstarost
něho mládí nebyla zbavena sebeko po tito "zábavě" vvtrvalá ta
vražedných myšleneeh Pojednouučenice zemřela
vytáhla z kapsy lahvičku a učinilaVrhl se pod vlak — 'A Českých

tcliím kteři mu byli již v patách a zahnal jej zpět do lesa Na Jo se
ránu z revolveru a hrozil jim za- - odebral na nádraží do ífeněe od
střelením Když se octl u mn vy jel do liakovníka kď- - vše udal
zval jej ěetnícký závodčí honda čeJnieJvu a zároveň Jhiii odevzdal

který byl ještě asi ]00 kroků za i utržený kus kabálu cikánova
ním aby zůstal stáli Kočárek Cikání patřili nejspíše k rodině
na to obrátil a pozvedl revolver k Servnků a bvli viděni v cikánské
výstřelu Nežli však mohl vypálí- - rodině Vrbů z Třebolova Octni-l- í

ránu vystřelil na něj četník ctvo rakovnické i novoslrašecké
loinla třikrál ze své služební pu- - nyní po eíkáneeh pátrá a bvlo bv

Budějovic ne oznamuje: Kami
z ni několik notných doušků ky

icliny octové Za velkého shroToman JOJetý městský zřízenec a
máždéní zvědavců byla vdova

majitel domu v Českých Uudějo
vících vrhl Ke dm A března v no strašlivými bolestmi se svíjející v Texas je místem

kuf idi ite Texisl'si aejlepilm
fcláttm pf doov In ířr
f iodu noiinkv rofi!Miilii 111

kosatioce odvezena do všeobecné fd u pily sta vitele Ilauptvoprla po
nemocnice kde brzo potom zemřeosobní vlak kterým byl přejet a
la Mrtvola dopravena do ústavu šky načež nebezpečný zlosyn uči- - záhodno aby í četnící měli takové

ml několik divokých skoků do Je záchrance jfko ťVrní' Pak bv

ně ftiniisfewl podlý nk 'Mtn( i I í íkoly kMly T Hnn
Afitonlo h AraiíMH Phm difihy Mlh Ji icílcpiíi„l

Pošlete 2ceiiiuvoii ziiAinku mi d ěi'k m ddřl hřoriiine ÍJO

Qeo F Lupton Q P A San Antonio Tox

usmrcen Pricma sebevraždy ric
ní známa pro soudní pitvu

Zločincem z touhy po zlbavé iNeštésti způsobené splašenou

sa a beze stopy v něm zmizel Ve pušky jejich mohly býtí nahraže
škwé pátrání po něm bylo dooiid ny revolvery
bezvýsledné Josef Kočárek jest

dívkami — Stavební rada iirchíkrávou — Dne 2H února jel GOh
tekt o Zasehe z Mczibranské ni vtý domkář a hudebník Jan Korn- - také v podezření že nádenníku Jo- - Kožtií choroby

sefu Polákovi v Ohotětovč odcizil Je li rev vaše nečistou oříroda
raze měl ve sré stavební kanceherr z Vlasatic v okresu mikulov

nkím Tozem jejž táhla kráva láři lOIetého praktikanta K Pcu- - z uzavřeného kufru spořitelní kníž- - sama pokonší se o to aby některé
Mr II doťrý žltn rldřli tsžt
i Viířcho ťroccrlty miGténé hospodyňky !ze Jinoch v nradnVch chvílíchobcí Novou Vsí Tam hc kráva
Čřkou iítnnu mnnkuhorlivé sí všímal dívčího světa a vpojednou splašila h dala no do bč

"l ve Kleje Kronu- - toho z jedu vypudila na povrch kůže
bylo uschováno 50 K v hotovosti Proto tedy vředy vyrážky uhry
a že uložené Jeníze ze spořitelny „ líšej jsou pouze výsledek něčí'

jWyeh Kruzích požíval pověsti
n zaěimkoi ''ífiky' Ltt" Nejlcjíi IÍJí piilcidaí mouka Jent VICTOR
i mlýna TUK í líhTK MIIIH ťrei Neh Ikddiodnlíl

hu v němž ustala teprve až když
velnu veselého společníka ťiáži

V"r"1- - bnlé krve V noloblécll lMnrlcch
vozem narazila tm telegrafní tyč
Při nárazu spadl Kornhcrr vozu

ovsem nedostačovala k různým Chtěla zarraíditi svíbo muíc— Mest třcb vně lit i viténí !{milostným dobrodružstvím a protopod přední kola jimiž mu byla Z Plzně se sdělaje Ve vsi ohó- - Abyste očistili plel upolřebte Se
Vicích ii Plánice byl spáchán před verovo Léčivě U„hA mílh

hyl praktikant sveden na cestu ne

pravosti V nepřítomnosti svého
hlava rozmačkána Uyl na místí
mrtev

V Oma mJl uAuleduJIcl f řaflít4 i„ouku tu na ukUdé llcř- -

inCoick h Hpol KM2 Wlllium ! i l „„ol Konuký ViVi t„ J' ni
J' M Bvhčíiii KM2 jíA 11 a" r(M„ Ki?'ck 1101 WÍHInm ul
i 11 Wlelitejr 11)7 Willíllm lil IVul Hv uhodil U'')! jíž J( ul íl V
iiwrdíMtf mm jí „i ss Amk vm t a úi i VojlBík!
roh fi h vvniiiim id r p„ („o jíž pi „i

Y flouth OmnLa: 0 Ilon cek iolo ( nl h F Hidíl aJ 7 H ul

několika dny krvavý zločin jehož J'ošlcJe nám 2c pošt známku nahéfa padělal chek na obnos 2ÓO0Kočka zavinila smrt dítěte — vlastní přiěmy teprve budou zjí- - vzorek Ovšem t „„mí líiiK a sotva že měj peníze v kapseZvláštním způsobem zahynul dne šlěny zavedeným soudním vyŠetiV také nějaký lék kJerý by působil
vamm Ve jmenované vsi obývá- - ořímo na krev kořeo t„ dorobv

za al velnu rozmaří e žít V ně
ííti února pětiletý vnuk dělnice rwim ioíhk i již nl lo Mazáka Vh W ul Jo hr(nUkolika dnech h dívkami pochybné 1S) W ul Miníi i Jlfdliél ii 1 nlAlžběty Volkové v Dražících u ji manželé Josef ft M„rie iíoubo- - rt Krvečislitel íest tímpověsti utratil celý obnos načež

vi malý domek PV jiěkolíka dny Heib-oší- neosiřel ke v „
zabýval se plány na opětný zpij

hkldd v OmHr
Telefon oiirhi IHJ NEAL BROS Ji1v nocí když Roub ve své posMj pfípiidč On sílí a čistí krev j jest

klidné spal vstala jeho manželka to osvědčení- - imí ui i v
soli opatřeni peněz Než mohl ten- -

to pian uskutečnit byl podvod od- - Cctijlc( ji dnalel JOS 1 IANliKMh loze posadila se na lavici u t0 Ul (u v :„) tW ' !lalen a praktikant byl zatčen Při
ni iimi-ii- ií icoovaii nar ku ne iiit u„_ im„ w" ci' ji'- wur iťňi
Illl holeni Zlllill MllZ se orohndíl l !_ i i r

yslechu se přiznal k činu a po
hlubil se že peníze s dívkami u- - lal manželce Utišující prostředektratil Mladík byl odveden do

bezpečnostního oddělení police j
a lehl si wť ha loze Sotva usnul ZASTAVTE SE A UVAŽTE !

Jistetmiee Babička měla na plot-
ně' hrnec s vroucí vidou Hošík si

hrál vedle kamen Náhle shodila
kočka h hořejší části kamen hr-

nec na mléko který spadl zrovna
do nádoby vřelou vodou Vy-

trysknuvší horkou voudou byl ho-

šík tak těžce opařen že za něko-

lik hodin zemřel

Hrozná smrt — Dne 3 března
událo se v Kohnové továrně na
nábytek v Holešově na Moravě

politováníhodné neštěstí DélníK
Slezák zaměstnán byl mazáním
transmke kruhoví pily která jest
kryta dřevěným truhlíkem Vě

5TELLM0RE Jet ijlvl Bednili wnlnky JeJÍJ 2

Tjhrailníml rozcWnlťll jmia Jvzchopila se jeho žena se svého mínífio Vy všichni východní farmáři asta popadla sekyru a zasadila jí nájemci kteří žijete na drahýchPožir — Dne H března vypukl spícímu manželu prudkou ránu do
pozemcích na kterých těžíte málokolo 11 hod noční ve skladišti davy nad pravým nebem Maníci a nikdy více než zde na pozemcích

VtlfíM Wiius iitid IJiior Co
VKLKOOIiCIlODNÍCl A IMFOKTftftl

659-6- 1 Blui Island Avi CHICAGO ILLS

firmy Frant Janků výroba stro ovšem ihned procitl avšak ve své
A

A
m

n

v Kiovvu ( o ve východním Oolo
jů v Turnově požár který se e ospalosti se domníval že se uho- - radu které můžete osaditi anebo

lil o pelesf a „pět klidně ulehl Vznačnou rychlosti také na domov-n- í

stavení rozšířil a obě budovy až
zakoupit! za až ♦ 1000 za akr( 'I f li i

2ruícn dle vládního zákona o Čltých
potravinách a lWách

44tf
iwiii unrie iioiioovH Ofe? i '

iviowit ( o iif líci etříiím inl-- f in
JOHN J M OKU

cestující jcdmitelna holé zdi úplně zničil V domov " " - -Uvro o wn-- i i r
dopatřením byl stroj náhle sp-- j MiniiMfin IIIIIAfl III 11 III III k uložení kapitálu v pozemcích a

ránu Na to došlo mezi miiníidv fj
lStěn a Slezákovi byla vtažena hla

„! l_ ? 1 i v jest tu vyhlídka na nejlevnější do
vu mezi nnaci koio a řemen a v zapasu při němž Houb udeřen

I po třetí sekyrou takže se mu
uiovy ve Spoj Státech Ceny po- -

ním stavení padlo dravému živlu
za oběť veškeré bohaté a Vesměs
nové zařízení s veškerými zásoba-
mi prádla šatstva i peřin Jediná
ohnivzdorná pokladna se značnou

mula krev z hlavy Zápolíce a
zemku se zdvojnásobily a vstoupá
jí každým dnem Domoviny osa

loiiinajíce sebou dimtali se manže
50000 5S ZDARMA m

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ

zovany jsou tu velmi rychle při
penczni hotovosti a obchodními

jďte hned n budete si moci vybraknihami byla zachráněna Ve skla

lé až ke stáji hraničící iH byl Ze-n-
a

otevřela rychle dvéře u stáje a

spěchala ven na silnici Muž i(lk
ti Ideální podnebí dobrá voda

idisii nalej pozar rovněž hojnou
potravu ježto zde i v blízkém oko- -

(Uhra MH rlfffmfct a VniikriUI li

lí uloženo bylo množství fošen ho r - '" "" ceiý vdký řtěz uměiýci
Vlekl se s oht ilooVetluce kde V

i i i
' umístni jet v juni casli okresu o iťllI lmovacek a různých strojů Tak

pravém smyslu rozdrcena Ubožák
za krátko skonal Zanechal vdo-

vu s několika sirotky Ve věci za-

vedeno bylo trestní řízení

Návrat vystéhovalců i Ameri-k- y

— Z Děčína se sděluje Počet
vystěhovalců jedoucích děčínskou
stanicí severozápadní dráhy do
Ameriky byl v únoru velmi malý
Naproti tomu dtlil počet vystě-
hovalců vracejících se z Ameriky
opět kromobyčejné výše Kdežto
v únoru Po7 vracelo se přen J)é
cín jen Íi0 vvistěhovuleů činil m- -

čet jich etoH 17! Počet VVstč

hovaleů ubírajících st-- do Anieri-- j

zničeny byly dva hriiriov£ moto

ry v ceně Vhhí K ÓO kuu tuk xv in1 " lll''

' řUMMjii Ml" HKítťrl K Cílil fvovz ion h mil jirt od hads okresní
vpamatovd mrákot wh-z- l

ho to sídlit a vy budete se tu cítili

bv u tv y nzavrey a vzbudd sou- - „„„„ „k((í kraji (f2
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